1

平成 16年 9月 1日

各位
会 社 名 株 式 会 社 ベ ル ー ナ
代表者名 代表取締役社長  安 野  清
（コード番号 9997  東証第一部）
問合せ先 管 理 本 部 長 島野  武夫
（ T E L . 0 4 8 － 7 7 1－ 7 7 5 3）

当社子会社における新たな事業の開始に関するお知らせ

 株式会社ベルーナの子会社である株式会社グランベル・ティーヴィーの新規事業の開始

に関しまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式会社グランベル･ティーヴィーの概要

(1) 名 称 株式会社グランベル・ティーヴィー

(2) 主な事業内容 電気通信役務利用放送事業、通信販売業

(3) 本店所在地 埼玉県上尾市仲町一丁目 7番 28 号

 東京事業所 東京都港区虎ノ門 5-12-13

(4) 代 表 者 三輪 香

(5) 資 本 の 額 165,000,000 円

(6) 従 業 員 数 10 名

(7) 決 算 日 3 月末

(8) 株主構成および持株比率

(9) 当社との関係

当社及び株式会社インデックスは、平成 16 年 7 月 21 日、当社完全子会社の株式

会社リフレより株式会社グランベル・ティーヴィーの発行済株式のそれぞれ 66.7%

及び 33.3%を譲受け、株式会社グランベル・ティーヴィーは、平成 16 年 9 月１日

現在、当社の子会社になっております。

 株 主 名 持株数 持株比率

1 株式会社ベルーナ 22,000 株 66.7%

2 株式会社インデックス 11,000株 33.3%

 合  計 33,000 株 100.0％

2

2. 新たな事業の内容

 株式会社グランベル・ティーヴィーは、平成 16 年 8月 13 日に受けた電気通信役務利

用放送の登録により、「スカイパーフェク TV！」の 241ch（「ハッピーチャンネル」（※））

にて番組放送を開始し、今後、衛星放送を用いた通販事業の展開を検討しております。

また、衛星放送で放送する動画コンテンツをインターネットや携帯電話を通じて配信す

るシステムの開発を進め、衛星放送・インターネット・携帯電話を有機的に連動させた

新しい通販メディアの構築を検討しております。

なお、株式会社グランベル・ティーヴィーは、今回の事業の開始にあたり株式会社イ

ンデックスより 1 億円程度の出資を受けております。当社におきましても、株式会社イ

ンデックスと相互に協力的な関係を構築していきたいと考えております。

（※）ハッピーチャンネル URL：http://www.241.tv/

3. 今後の見通し

 株式会社グランベル・ティーヴィーは、今回の事業開始を契機に、新たな通販メデ

ィアの構築を目指し、電気通信役務放送事業及び TV通販事業を展開してまいりますが、

事業の本格稼動の時期は、平成 17年 4 月以降を見込んでおります。

以上